
 

 

 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara      

Piazza Cesare Battisti n. 12 
28061 BIANDRATE 

tel.032183122 
fax 0321838219 

mail: info@comune.biandrate.no.it 
pec: biandrate@pcert.it 

 

 

Decreto n. 5/2020                                                                               Biandrate, 08.04.2020                                

Oggetto: Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 658 in data 29 marzo 2020. 

Fondo solidarietà alimentare. Criteri e modalità per utilizzo risorse emergenza alimentare. 

Rettifica decreto sindacale n. 4 in data 04.04.2020 

IL SINDACO 

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 658 in data 29 marzo 2020 
con la  quale, a titolo di primo incremento del fondo di solidarietà comunale e per supportare i 
comuni interessati dall’emergenza epidemiologica da virus Covid – 19, sono state attribuite a questo 
Comune apposite risorse per solidarietà alimentare alimentari, nella misura di euro  7.384,06; 
RICHIAMATO il precedente decreto n. 4 in data 04.04.2020 relativo ai criteri e modalità per utilizzo 
risorse emergenza alimentare; 
RAVVISATA la necessità di modificare la parte relativa ai criteri di accesso al beneficio in quanto ha 
creato dubbi interpretativi; 
VISTO lo Statuto comunale 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 

DECRETA 

A rettifica di quanto previsto nel precedente decreto n. 4/2020  possono accedere alla misura coloro 
che hanno i seguenti requisiti da autocertificare su apposito modulo: 
-residenza nel Comune di Biandrate; 
-Nuclei familiari che si trovano in stato di assoluto bisogno economico e assoluta necessità di generi 
alimentari e di prodotti di prima necessità per effetto dell’emergenza Covid-19 in quanto il 
dichiarante ha perso il lavoro in seguito all’emergenza Covid-19 e/o non  ha lavorato  e/o ha avuto 
una significativa  riduzione della propria attività negli ultimi due mesi in seguito all’emergenza Covid-
19; 
-nuclei familiari in stato di bisogno in quanto il dichiarante e gli altri componenti del nucleo familiare  
risultano disoccupati già prima dell’emergenza Covid-19. 
Di confermare le restanti disposizioni previsti dal decreto n. 4 in data 04.04.2020 
 
         IL SINDACO 
                     Luciano PIGAT 
          

mailto:biandrate@pcert.it

